



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

## RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°00138-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 26 de julio del 2023.

### VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 5850-PROVRAEM, por la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N°525-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP, emitido por el Director Zonal Pichari, quien solicita la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 06 del Proyecto denominado: **“Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Santa Rosa y Ayna de la provincia de la Mar, distrito de Sivia de la provincia de Huanta - departamento de Ayacucho”** con CUI N° 2471054, y los anexos que se acompañan; y,

### CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 010-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 21 de enero del 2022, se aprueba el expediente técnico del proyecto de Inversión Pública con código Único N° 2471054 con un presupuesto total de S/. 8,381,251.41 (Ocho Millones Trescientos Ochoenta un Mil Doscientos Cincuenta y Uno con 41/100 soles) con un plazo de ejecución de 36 meses (3 años);

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°161-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE de fecha 21 de diciembre del año 2022, se le asigna a la Dirección Zonal Pichari la ejecución del proyecto de inversión con CUI N° 2471054;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°168-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, con fecha 29 de diciembre del 2022 se aprueba el Plan Operativo Institucional –POI 2023 del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro-PROVRAEM, siendo su Presupuesto Institucional de Apertura –PIA que asciende la suma de S/. 2,908,472.00 soles, para el inicio de la ejecución física y financiera con un plazo de ejecución de 12 meses, cuya programación presupuestal se encuentra distribuidos por centro de costos que se detalla en la referida resolución;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 034-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 02 de febrero del 2023 se aprueba la primera modificación del analítico del proyecto de inversión con CUI N° 2471054, por el monto de asciende S/. 1,072,315.00; ( y posterior modificación analítico N° 002, 003, 005 y 006), por habilitación presupuestal monto que asciende a S/ 2,290,842.00;

Que, mediante Carta N° 336-PROVRAEM-DZP/Py. PALILLO/WCQ-R, de fecha 24 de julio del 2023, el residente del proyecto remite al Director Zonal Pichari, el Presupuesto Analítico Modificado N° 06 del proyecto CUI N°2471054, justificando que el





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°00138-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

proyecto tiene un plazo de ejecución de 36 meses, teniendo su inicio de ejecución desde el 01 de febrero hasta 30 de setiembre del 2023 y acumulado un total de 242 días; asimismo señala que dentro del programa modificada N°002 se tiene previsto el inicio de ejecución de la partida 1.2.5.2.1- Instalación de Modulo Demostrativo para Procesamiento de Palillo con un monto total de S/. 655,521.89 según el expediente aprobado, motivo por el cual solicita la modificación del presupuesto analítico para la ejecución de la construcción del módulo demostrativo para procedimiento de palillo;

Asimismo, refiere que dicha modificación del Presupuesto Analítico Modificado N° 006 con el presupuesto actualizado de acuerdo al PIM por el monto de S/2,290.842.00, se efectúa a fin de optimizar la utilización de los recursos y enfocarlos en áreas prioritarias para el proyecto; por lo que se requiere el reajuste de partidas en lo que respecta a los siguientes clasificadores: 2.6. 3 2. 1 1 – Maquina y Equipos la anulación de S/. 7,600, 2 6.8 1 .4 1- Gastos por la contratación del personal la anulación de S/. 2,753, 2 6.8 1.4 2- Gastos por la Compra de Bienes y la anulación de S/.83,226, para dar crédito al clasificador 2.6. 3 2. 3 1- Equipos Computacionales y Periféricos por el monto de S/. 1,300 que asciende a S/. 42,067, para la adquisición de un equipo impresora multifuncional el cual se utilizará para la gestión documentaria durante la instalación del módulo demostrativo para procedimiento del palillo, 26.8 1.4 3- Gastos por la Compra de Servicios por el monto de S/.92,279 que asciende S/. 1,205,127, para priorizar la contratación de estudios y alquiler de maquina como: Servicios de resistencia a la compresión de concreto, elaboración de ventana con instalación incluida, estudio de mecánica de suelos, movimiento de tierras, estudio geológico, diseño estructural, alquiler de mezcladora de concreto, vibrador de concreto, nivel topográfico, plancha compactadora, andamio metálico, briquetas y tronzadora, asimismo para la contratación de personal técnico para la construcción del modulo demostrativo para procesamiento de palillo; el mismo que se detalla en el siguiente cuadro :

Table with 6 columns: ESPECIFICA, DESCRIPCIÓN, PIM, ANULACIÓN, CRÉDITO, MARCO PRESUPUESTAL. Rows include categories like MAQUINAS Y EQUIPOS, MOBILIARIO, EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS, etc., with a total meta of 2,290,842.00.

Igualmente, el Supervisor del proyecto manifiesta su conformidad de la propuesta del Residente de Proyecto respecto a la aprobación del presupuesto analítico modificado N° 06, conforme se advierte de la Carta N° 336-PROVRAEM-DZP/Py. PALILLO/WCQ-R, y por tanto, considera pertinente dar visto bueno y trasladar a la Dirección Zonal de Pichari, para el trámite correspondiente;

Que, con el Informe N° 069-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP-EA/HSR, de fecha 24 de julio del 2023 el Especialista Agrario de la Dirección Zonal Pichari, remite opinión favorable para la aprobación Presupuesto Analítico Modificado N° 006 del proyecto con CUI





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

**RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA**

**N°00138-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE**

N°2471054, quien refiere que para cumplir con las metas programadas se ha programado el inicio de la instalación de la parte infraestructura que contempla la planta de procesamiento de palillo y es necesario contar con los servicios del personal profesional y técnico, asimismo se requiere la adquisición de materiales y servicios para la ejecución de instalación modulo demostrativo para procesamiento de palillo; por lo que resulta procedente después de haber revisado y evaluado el informe técnico, a fin de cumplir con las metas programadas. Y, recomienda que es pertinente realizar la modificación del presupuesto analítico por el monto de S/. 2,290,842.00; Asimismo, manifiesta que el proyecto se inició la ejecución de las metas programadas del 01 de febrero de 2023 teniendo como horizonte 36 meses de ejecución;

Que, en ese sentido mediante Informe N° 0525-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP, de fecha 25 de julio del 2023, el Director Zonal Pichari solicita a la Dirección Ejecutiva del PROVRAEM, la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 006 del proyecto con CUI N°2471054, a fin de cumplir satisfactoriamente con las metas físicas y financieras en los diferentes componentes y en la partida de instalación de modulo demostrativo para el procesamiento de palillo del proyecto CUI N°2471054; asimismo indica que se inició la ejecución del 01 de febrero al 30 de setiembre del 2023, beneficiando a 534 agricultores en los diferentes ámbitos de intervención del proyecto; encontrándose por tanto dicho procedimiento acorde a la Directiva N° 001-2020-MINAGRI-PROVRAEM que establece en literal h) del numeral 6.14 que se señala : “Coordinar y absolver las consultas efectuadas por el Residente de Obra en el cuaderno de obras o mediante informes técnicos; en caso de modificaciones durante la ejecución se tomara en cuenta lo establecido en la Directiva N° 001-2019-EF/63.01, directiva para la ejecución de proyectos, de las pruebas, controles y ensayos, previstos en las especificaciones técnicas del proyecto;

Que, en ese sentido es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la ejecución del proyecto “Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Santa Rosa y Ayna de la provincia de la mar, distrito de Sivia de la provincia de huanta - departamento de Ayacucho”, sujetándose a las disposiciones que emite la Dirección General de Presupuesto Público, tal y conforme lo señala el artículo 6° de la Ley N° 28411 – “Ley General del Sistema de Nacional de Presupuesto”, la misma que señala expresamente que la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces es responsable de conducir el Proceso Presupuestario de la Entidad, sujetándose a las disposiciones que emita la Dirección Nacional del Presupuesto Público, para cuyo efecto, organiza, consolida, verifica y presenta la información que se genere así como coordina y controla la información de ejecución de ingresos y gastos autorizados en los Presupuestos y sus modificaciones, los que constituyen el marco límite de los créditos presupuestarios aprobados;

Que, estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el artículo 10° del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;

**SE RESUELVE:**

**ARTÍCULO PRIMERO.– APROBAR**, el Presupuesto Analítico Modificado N° 006 por reajuste de partidas de créditos y anulaciones del Proyecto denominado: **“Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Santa Rosa y Ayna de la provincia de la Mar, distrito de Sivia de la provincia de Huanta - departamento de Ayacucho”** con CUI N° 2471054, conforme a los anexos e impresos que





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

**RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA**

**N°00138-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE**

forman parte integrante de la presente resolución y cuyo resumen se precisa en el siguiente cuadro presupuestal:

ESPECIFICA	DESCRIPCIÓN	PIM	ANULACIÓN	CRÉDITO	MARCO PRESUPUESTAL
2.6.3.2.1.1	MAQUINAS Y EQUIPOS	36,235.00	7,600.00		28,635.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO	14,500.00			14,500.00
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS	40,767.00		1,300.00	42,067.00
2.6.3.2.3.3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES	7,000.00			7,000.00
2.6.6.1.3.2	SOFTWARES	3,250.00			3,250.00
2.6.8.1.4.1	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL	186,110.00	2,753.00		183,357.00
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES	722,506.00	83,226.00		639,280.00
2.6.8.1.4.3	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	1,112,848.00		92,279.00	1,205,127.00
	<b>TOTAL META 006</b>	<b>2,123,216.00</b>	<b>93,579.00</b>	<b>93,579.00</b>	<b>2,123,216.00</b>
2.4.2.3.1.1	A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL (CONTROL CONCURRENTE).	167,626.00			167,626.00
	<b>TOTAL META 028</b>	<b>167,626.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>167,626.00</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>2,290,842.00</b>	<b>93,579.00</b>	<b>93,579.00</b>	<b>2,290,842.00</b>

**ARTÍCULO SEGUNDO. – ENCARGAR,** a la Dirección de Programación, Presupuesto y Seguimiento y a la Oficina de Administración del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice las acciones competentes presupuestales para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión.

**ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER,** que la Dirección Zonal Pichari del PROVRAEM, ejecute el Proyecto de Inversión mencionado de acuerdo a los componentes establecidos en el expediente técnico y documentos normativos correspondientes, bajo responsabilidad funcional.

**ARTÍCULO CUARTO. – NOTIFICAR,** el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes para los fines de su competencia, y dispóngase su **publicación** en el portal institucional.

**REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE**

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE  
DE LOS RÍOS APURIMAC ENE Y MANTARO  
PROVRAEM

ING. JOEL CUSQUISIBAN MINCHAN  
DIRECTOR EJECUTIVO

JCM/DE  
OAL:  
C.c: Arch.



**RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 138-2023-MIDAGRI-PROVRAEM -DE  
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06 - 2023  
DESAGREGADO GASTOS DE SUPERVISIÓN**

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Curcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNÁ DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.  
 PROPIETARIO : PROVRAEM  
 UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI  
 FECHA : 24/07/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCIÓN	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/. 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			TOTAL
			Cant	Precio Unit.	Parcial	Cant	Precio Unit.	Parcial	
2.6.3.2.3.1	<b>EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS</b>				6,500.00			0.00	6,500.00
	QUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA, IMPRESORA Y SCANNER	und	1.00	1,500.00	1,500.00				
	ADORA PERSONAL PORTATIL	und	1.00	4,300.00	4,300.00				
	DE DISCO	und	2.00	350.00	700.00				
2.6.8.1.4.2	<b>GASTO POR LA COMPRA DE BIENES</b>				3,245.00			4,584.00	7,829.00
	DE IDENTIFICACION	und	4.00	85.00	340.00				
	GA 90 OCTANOS	gal	30.00	21.50	645.00				
	AS DE IDENTIFICACION	und	4.00	40.00	160.00				
	PAPEL BOND A4 80Gr/m2	mil	12.00	41.67	500.00				
	PETROLEO	gal	70.00	20.00	1,400.00	200	20.00	4000.00	
	POLO DE IDENTIFICACION	und	4.00	50.00	200.00				
	ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO	und			-	8	8.00	64.00	
	LEONO CD	und			-	1	120.00	120.00	
	TINTA DE COLORES	und			-	4	100.00	400.00	
2.6.8.1.4.3	<b>GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS</b>				62,800.00			27,300.00	90,100.00
	AL QUILER DE CAMIONETA INCLUIDO CONDUCTOR	MES	1.000	5,500.00	5,500.00	1.00	5500.00	5500.00	
	PERSONAL DE APOYO DE SUPERVISIÓN	MES	6.000	1,550.00	9,300.00	2.00	1500.00	3000.00	
	SUPERVISOR DE PROYECTO	MES	6.000	8,000.00	48,000.00	2.00	8000.00	16000.00	
	VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO	dia				10.00	280.00	2800.00	
2.4.2.3.1.1	<b>A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL (CONTROL CONCURRENTE)</b>				18,256.00			-	18,256.00
	TRANSFERENCIA FINANCIERA A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA	und	1.00	18,256.00	18,256.00				
<b>TOTAL</b>					<b>90,801.00</b>			<b>31,884.00</b>	<b>122,685.00</b>





RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 138-2023-MIDAGRI-PROVRAEM -DE  
**CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06 - 2023**  
**DESAGREGADO GASTOS GENERALES**

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Curcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.  
 PROPIETARIO : PROVRAEM  
 UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI  
 FECHA : 24/07/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCIÓN	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/ 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			TOTAL
			Cant	Precio Unit.	Parcial	Cant	Precio Unit.	Parcial	
<b>2 6.3 2.1.1</b>	<b>MAQUINAS Y EQUIPOS</b>				<b>25,135.00</b>				<b>25,135.00</b>
	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	UND	1.00	23,500.00	23,500.00				
	PARLANTE AMPLIFICADOR PORTABLE	UND	1.00	1,635.00	1,635.00				
<b>2 6.3 2.1.2</b>	<b>MOBILIARIO</b>				<b>14,500.00</b>				<b>14,500.00</b>
	SILLON GERENCIAL GIRATORIO	UND	5.00	636.00	3,180.00				
	SILLAS TAPIZADAS	UND	15.00	100.00	1,500.00				
	ESCRITORIO DE MELAMINE	UND	5.00	780.00	3,900.00				
	ESTANTE DE MELAMINE	UND	4.00	1,480.00	5,920.00				
<b>2 6.3 2.3.1</b>	<b>EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS</b>				<b>34,267.00</b>			<b>1,300.00</b>	<b>35,567.00</b>
	<b>EQUIPOS - COMPONENTE PRODUCTIVO</b>				<b>34,267.00</b>				
	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UND	3.00	4,372.02	13,116.05				
	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA, IMPRESORA Y SCANNER	UND	2.00	1,500.00	3,000.00				
	COMPUTADORA PERSONAL ESTACIONARIA I7	UND	2.00	5,000.00	10,000.00				
	COMPUTADORA PERSONAL ESTACIONARIA I9	UND	1.00	6,267.00	6,267.00				
	MONITOR	UND	1.00	1,883.95	1,883.95				
	<b>EQUIPOS - COMPONENTE PLANTA PROCESADORA</b>							<b>1,300.00</b>	
	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA, IMPRESORA Y SCANNER	UND				1.00	1,300.00	1,300.00	
<b>2 6.6 1.3.2</b>	<b>SOFTWARES</b>				<b>3,250.00</b>				<b>3,250.00</b>
	SOFTWARE (Inc. Licencia) PARA MANEJO DE COSTOS PRESUPUESTOS	UND	3.00	500.00	1,500.00				
	ANTIVIRUS - ANTISPAM	UND	5.00	350.00	1,750.00				
<b>2 6.8 1.4.2</b>	<b>GASTO POR LA COMPRA DE BIENES</b>				<b>30,708.00</b>			<b>31,846.00</b>	<b>62,554.00</b>
	<b>BIENES - COMPONENTE PRODUCTIVO</b>				<b>30,708.00</b>			<b>17,933.00</b>	
	<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>								
	ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO	und	30.00	8.00	240.00	40	8.00	320.00	
	CONO DE CD	cto	1.00	120.00	120.00				
	CADERNO DE OBRA DE 100 FOLIOS	und	2.00	65.00	130.00	6	80.00	480.00	
	GRAPADOR GRANDE	und	2.00	280.00	560.00				
	GRAPADOR MEDIANO	und	2.00	38.00	76.00	2	40.00	80.00	
	STUCHE PARA CD	Und	141.00	0.14	20.00				
	FASTENER	Caja	3.00	8.00	24.00	2	5.00	10.00	
	FOLDER MANILA A4	cto	2.00	90.00	180.00				
	GRAPAS 23/13	CAJA	10.00	12.00	120.00				
	GRAPAS 23/6	CAJA	10.00	3.50	35.00				
	LAPICERO TINTA INDELEBLE	und	5.00	4.00	20.00				
	LAPICEROS (50 UNID)	Caja	5.00	38.00	190.00				
	MARCADORES DE CD INDELEBLE	und	6.00	3.50	21.00				
	Papel BOND A4 80Gr/m2	mll	20.00	49.00	980.00				
	PERFORADOR	und	2.00	250.00	500.00				
	PIZARRA ACRILICA	und	1.00	300.00	300.00				
	PORTAPAPELES 2 PISOS	und	3.00	50.00	150.00				
	SOBRE MANILA	EMX50	2.00	28.00	56.00	5	30.00	150.00	
	TAMPON (AZUL, NEGRO Y ROJO)	und	3.00	8.00	24.00	5	8.00	40.00	
	THONER	und	2.00	431.50	863.00				
	TINTA DE COLORES PARA IMPRESORA	Lt	4.00	90.00	360.00				
	FORRO DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	und				20	13.00	260.00	
	LAPICERO TINTA SECA	und				12	5.00	60.00	
	PERFORADOR	und				2	50.00	100.00	
	PLUMON RESALTADOR	und				10	5.00	50.00	
	SACA GRAPA	und				5	5.00	25.00	
	SELLO AUTOENTINTABLE	und				2	60.00	120.00	
	SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO	und				2	40.00	80.00	
	TIJERA	und				5	12.00	60.00	
	<b>INDUMENTARIAS</b>								
	CHALECO DE IDENTIFICACION	und	24	87.5	2100				
	GORRAS DE IDENTIFICACION	und	24	32.67	784				
	POLO DE IDENTIFICACION	und	24	58.33	1400				
	<b>MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN</b>								
	MORMIGON	M3	15	50	750				
	FRUNTO DE ARCILLA	und	4000	1	4000				
	PIEDRA GRUESA	M3				5.00	60.00	300.00	
	CEMENTO PORTLAND TIPO I X42.50 KG	Und				239.00	32.00	7,648.00	
	PIEDRA MEDIANA	M3				14.00	60.00	840.00	
	VARILLA DE ACERO CORRUGADO fy 4200 kg/cm Ø1/2" x 9m	Und				48.00	45.00	2,160.00	
	VARILLA DE ACERO CORRUGADO fy 4200 kg/cm Ø3/8" x 9m	Und				46.00	25.00	1,150.00	
	<b>OTROS</b>								
	AGUA MINERAL 20 LT	PQT	25	25	625				
	GASEOSA DE 3 LT	PQT	15.00	35.00	525.00				
	<b>MATERIALES DE LIMPIEZA</b>								
	MATERIALES DE LIMPIEZA	gbl	3	658.33	1975				
	<b>COMBUSTIBLE</b>								
	GASOLINA 90 OCTANOS	gal	120	21.5	2580				
	DE TROLEO	gal	550.00	20.00	11,000.00	200	20.00	4,000.00	





RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 138-2023-MIDAGRI-PROVRAEM -DE  
**CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06 - 2023**  
**DESAGREGADO COSTO DIRECTO**

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

PROPIETARIO : PROVRAEM

UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

FECHA : 24/07/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCION	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/. 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			SUBTOTAL
			CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	
<b>2.6.3.2.1.1</b>	<b>MAQUINAS Y EQUIPOS</b>				<b>3,500.00</b>			<b>0.00</b>	<b>3,500.00</b>
	PROYECTOR DE DIAPOSITIVAS (INCLUYE ECRAM)	Und	1.00	3,500.00	3,500.00				
<b>2.6.3.2.33</b>	<b>EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES</b>				<b>0.00</b>			<b>7,000.00</b>	<b>7,000.00</b>
	GPS	Und				2.00	3500.00	7000.00	
<b>2.6.8.1.4.1</b>	<b>GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL</b>				<b>26,478.00</b>			<b>156,879.00</b>	<b>183,357.00</b>
	<b>MANO DE OBRA - COMPONENTE PRODUCTIVO</b>							<b>69,987.00</b>	
	OFICIAL	hh	2.00	9.00	18.00	115.39	8.75	1,009.66	
	OPERARIO	hh	601	10	6,010.00	245.75	10	2,457.48	
	PEON	hh	3,080.00	6.25	19,250.00	491.18	6.25	3,069.86	
	TOPOGRAFO	hh	120.00	10.00	1,200.00				
	PEON	Jornal				1269.00	50	63,450.00	
	<b>BIENES - COMPONENTE CONSTRUCCIÓN PLANTA PROCESADORA</b>							<b>86,892.00</b>	
	PEON	hh				4320.00	7.00	30,240.00	
	OPERARIO	hh				2600.00	11.50	29,900.00	
	OFICIAL	hh				960.00	9.40	9,024.00	
	OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO	hh				206.00	9.40	1,936.00	
	TOPOGRAFO	hh				480.00	15.90	7,632.00	
	MAESTRO DE OBRA	hh				480.00	17.00	8,160.00	
<b>2.6.8.1.4.2</b>	<b>GASTO POR LA COMPRA DE BIENES</b>	hh			<b>211,028.00</b>			<b>357,869.00</b>	<b>568,897.00</b>
	<b>BIENES - COMPONENTE PRODUCTIVO</b>				<b>211,028.00</b>			<b>244,544.00</b>	
	<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>								
	AFICHES A1	mll	1.00	5,000.00	5,000.00				
	BOLIGRAFO (LAPICERO TINTA SECA)	Caja	32.48	34.48	1,120.00				
	ARTULINA A COLORES	und	2,490.00	0.53	1,322.19				
	EMBALAJE TRANSP. de 2"x110yd	und	62.00	5.69	352.63				
	EMPAQUE MASKING 2"	und	616.18	8.86	5,458.66				
	LIBRO A4	und	74.98	5.94	445.33				
	FICHAS DE AT	cto	49.22	59.73	2,940.00				
	ALFILER MANILLA	und	492.20	0.71	348.34	381.90	0.50	190.95	
	KIT DE MATERIALES DE CAPACITACION	kit	142.00	50.00	7,100.00	85.00	50.00	4,300.00	
	PAPEL BOND A4 75Gr/m2	und	145.54	36.35	5,291.12	30.00	25.00	750.00	
	PAPELOTES	Und	3,224.00	0.60	1,940.20				
	PLUMON # 45	Und	17.85	3.53	63.00				
	PLUMON JUMBO N°47	Und	29.04	4.99	145.00	60.00	5.00	300.00	
	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA	Und	128.77	1.74	223.54				
	ROTAFOLIO DE ASESORAMIENTO	Und	4.50	1,488.89	6,700.00				
	TABLERO DE APUNTES A4	Und	151.40	7.12	1,077.99				
	CORRECTOR TINTA LIQUIDA	Und				12.00	5.00	60.00	
	SOBRE MANILLA	Emp				6.00	28.00	168.00	
	ALBUMARIO DE FICHAS DE ASISTENCIA TECNICA	Und				50.00	60.00	3,000.00	
	TRAYECTOR DE IMPRESIÓN	Und				6.00	600.00	3,600.00	
	OTROS BIENES DIVERSOS	gbl	1.00	500.00	500.00				
	<b>INDUMENTARIAS</b>								
	BOINA DE JEBE	Pae	2	48	96.00	12.00	48.00	576.00	
	CORPES DE IDENTIFICACION	Und	2	28	56.00	29.00	30.00	870.00	
	COMISAS DE IDENTIFICACION	Und	2	60	120.00	12.00	50.00	600.00	
	CAMISETA DE ALGODÓN	Und				29.00	50.00	1,450.00	
	CHALECO DE IDENTIFICACION	Und	2	75	150.00	12.00	60.00	720.00	
	EQUIPOS DE PROTECCION EN FUMIGACION	jgo	6	180	1,080.00				
	GUANTES DE JEBE	par	36	8	288.00				
	POLO DE IDENTIFICACION	Und	2	50	100.00				
	MOCHILAS DE AGUA	Und	2	25	50.00				
	MOCHILAS DESECHABLE CONTRA POLVO	Und	600	0.8	480.00				
	MOCHILAS DE POLICARBONA LUNA CLARA	Und	24	25	600.00				
	MOCHILAS IMPERMEABLE	Und				12.00	25.00	300.00	
	<b>MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN</b>								
	CLAVOS CON CABEZA DE 3"	kg	37	6	222.00	82.60	6.00	495.60	
	CORDEL	m	74	0.5	37.00				
	CUBETA DE PLASTICO	Und	4	250	1,000.00				
	MADERA	pie2	94	6	564.00				
	SACO DE POLIETILENO	docena	25	60	1,500.00				
	SACO DE RAFIA	und	1200	3	3,600.00				
	YESO	kg	444	1	444.00				
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg				10.00	6.00	60.00	
	ALAMBRE	Lt				110.00	15.00	1,650.00	
	ALAMBRE TRANSLUCIDA de 1.80 m x 0.84 m x 1.0mm	Und				360.00	35.00	12,600.00	
	ALAMBRE TILLA	und				12.00	300.00	3,600.00	
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol				360.00	31.00	11,160.00	
	ALAMBRE C/CABEZA PARA CALAMINA DE 2 1/2"	kg				45.00	6.00	270.00	
	ALAMBRE MIGON	m³				24.00	110.00	2,640.00	
	LAMINA BANNER	m²				12.00	25.00	300.00	
	MADERA DE TORNILLO 2"x2"x4.5M	p²				700.00	6.00	4,200.00	
	MADERA DE TORNILLO 4"x3"x4.0M	p²				790.00	6.00	4,740.00	
	MADERA DE TORNILLO 4"x3"x4.5M	p²				690.00	6.00	4,140.00	
	MADERA DE TORNILLO 5"x5"x2.3M	p²				760.00	6.00	4,560.00	
	MADERA DE TORNILLO 5"x5"x3.65M	p²				600.00	6.00	3,600.00	
	PIEDRA MEDIANA	m³				24.00	110.00	2,640.00	
	ARENA GRUESA	m³				24.00	110.00	2,640.00	



RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 138-2023-MIDAGRI-PROVRAEM -DE  
**CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06 - 2023**  
**DESAGREGADO COSTO DIRECTO**

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

PROPIETARIO : PROVRAEM

UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

FECHA : 24/07/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCION	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/. 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			SUBTOTAL
			CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	
	REGLA DE MADERA	p <sup>2</sup>			-	3.00	6.00	18.00	
	<b>HERRAMIENTAS</b>								
	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo	0.05	3700	185.00	0.02	60,384.16	1,328.45	
	PISON A MANO	und	12	15	180.00			-	
	LIMA TRIANGULAR	und			-	100.00	15.00	1,500.00	
	MACHETE	und			-	150.00	16.00	2,400.00	
	ZAPAPICO	und			-	150.00	35.00	5,250.00	
	AZADON	und	151	45	6,795.00			-	
	<b>INSUMOS AGRICOLAS</b>								
	CAL AGRICOLA DE CARBONATO DE CALCIO Y MAGNECIO x 40kg	und	60	50	3,000.00			-	
	CARBOXIN CAPTAN	kg	10.492	250	2,623.00	15.00	205.00	3,075.00	
	CLORURO DE POTASIO x 50kg	und	12	210	2,520.00			-	
	FERTILIZANTE COMPUUESTO x 50 kg	und	120	200	24,000.00			-	
	FERTILIZANTE UREA x 50kg	und	24	150	3,600.00			-	
	GUANO DE ISLAS	Saco	604	64.87086093	39,182.00	830.00	85.00	70,550.00	
	SEMILLA DE CURCUMA	kg	5	2500	12,500.00	5,300.00	5.00	26,500.00	
	ABONO FOLIAR NITROGENO FOSFORO POTASIO ADHERENTE	und			-	40.00	68.00	2,720.00	
	AZUFRE 80% POLVO MOJABLE	und			-	12.00	68.00	816.00	
	CONTROLADOR BIOLOGICO TRICHODERMA	und			-	125.00	7.00	875.00	
	IPRONIL	und			-	24.00	55.00	1,320.00	
	FUNGICIDA SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO	und			-	20.00	324.00	6,480.00	
	ALAXIL 35% POLVO MOJABLE	und			-	125.00	17.00	2,125.00	
	FUNGICIDA BIOLÓGICO	und			-	24.00	245.00	5,880.00	
	CLORURO DE COBRE	und			-	40.00	176.00	7,040.00	
	ESTIMULADOR DE CRECIMIENTO CITOQUININAS	und			-	30.00	67.00	2,010.00	
	REGULADOR DE CRECIMIENTO ETHEPHON	und			-	12.00	450.00	5,400.00	
	SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO	und			-	8.00	70.00	560.00	
	<b>EQUIPOS</b>								
	OLLAS	und	8	250	2000			-	
	MOCHILA DE FUMIGAR	und			-	12	350.00	4,200.00	
	<b>MATERIALES DE LIMPIEZA</b>								
	LABON DE ASEO PERSONAL	und	72	4.5	324.00			-	
	PANOS DE BASURA	und	12	88	1,056.00			-	
	PAJAS PARA ASEO PERSONAL	und	12.00	35.00	420.00			-	
	<b>COMBUSTIBLE</b>								
	GASOLINA 90 OCTANOS	gal	3310.5791	18.79671143	62,228.00			-	
	DIESEL	gal			-	800	20.00	16,000.00	
	<b>BIENES - COMPONENTE CONSTRUCCIÓN PLANTA PROCESADORA</b>								
	TAMBOS DE 50 GALONES	und				3	130	390.00	
	POSTE DE MADERA EUCALIPTO DE 3" X 2.5M	und				30	20	600.00	
	MADERA P/ENCOFRADO 1"X6"X10'	und				80	45	3,600.00	
	PANEL FENOLICO DE 18mm	und				10	180	1,800.00	
	BALDE VACIO DE PLASTICO DE 5 GLN	und				15	10	150.00	
	ARPILLERA DE POLIPROPILENO NEGRO DE 2 M DE ANCHO	rollo				2	400	800.00	
	PIEDRA CHANCADA 3/4 - 1/2"	m <sup>2</sup>				60	170	10,200.00	
	ARENA GRUESA	m <sup>3</sup>				60	150	9,000.00	
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	und				750	34	25,500.00	
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg				300	6	1,800.00	
	PERFORADOR TIPO IV INDUSTRIAL 9X13X24 cm	und				600	6	3,600.00	
	ALUMINON	m <sup>2</sup>				60	140	8,400.00	
	REGLA DE MADERA 2"x6"x80cm	und				69	3.2	220.80	
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	kg				150	6	900.00	
	CURVA PVC-SEL (ELECT) 20mm	und				79	1	79.00	
	UNION SIMPLE PVC-SEL 20mm	und				55.5	1	55.50	
	TUBO PVC-SEL (ELECT) 20mm (3m)	m				261.53	4.5	1,176.90	
	REGLA DE ALUMINIO	und				15	130	1,950.00	
	PIEDRA GRANDE DE 8"	m <sup>2</sup>				60.37	65	3,924.05	
	AMBIRE NEGRO RECOCIDO N° 16	kg				283.2	7	1,982.40	
	ALAMBRE CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 1/4	und				98	45.936	4,501.73	
	ALAMBRE CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 3/8	und				49	79.015	3,871.74	
	ALAMBRE CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 1/2	und				300	48.687	14,606.10	
	AMBIRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg				171	7	1,197.00	
	CLAVOS DE 1 1/2"	kg				0.54	10	5.40	
	CABINETES METALICO CON BARRA DE COBRE	und				3	280	840.00	
	TUBERIA PVC SAL 4"	m				7.56	38	287.28	
	TIRAFON DE 3 1/2"	und				15.7	3	47.10	
	EMBUDO DE F.FDO	und				1.44	7.5	10.80	
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	kg				16.18	6	97.08	
	CALAMINA 0.8Mx0.22MMx1.80m	pza				35	25	875.00	
	CLAVOS C/CABEZA PARA CALAMINA DE 2 1/2"	kg				5.51	12	66.12	
	YÉSO BOLSA	bls				20	25	500.00	
	MADERA PINO 2.5x2.5x5m	p <sup>2</sup>				130.22	7.5	976.61	
	MADERA PINO 2x6x5m	p <sup>2</sup>				131.5	7.5	986.25	
	CORDEL	m				400	1	400.00	
	BALANZA ROMANA DE RESORTE	Und				2	31	62.00	
	PIEDRA MEDIANA DE 4"	m <sup>3</sup>				7.2	60	432.00	
	LJA PARA FIERRO	plg				2	3	6.00	



RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 138-2023-MIDAGRI-PROVRAEM -DE  
**CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06 - 2023**  
**DESAGREGADO COSTO DIRECTO**

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

PROPIETARIO : PROVRAEM

UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

FECHA : 24/07/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCION	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/. 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			SUBTOTAL
			CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	
	CARRETILLA REFORZADA	Und				12	300	3,600.00	
	<b>HERRAMIENTAS MANUALES</b>								
	PLASTICO DOBLE ANCHO DE 2 M	m				50	8	400.00	
	PICO CON MANGO DE MADERA	Und				10	40	400.00	
	PALA TIPO CUCHARA	Und				10	40	400.00	
	MANGUERA REFORZADA Ø 3/4" X 100 M	Und				5	150	750.00	
	CORDEL NYLON	cono				1	20	20.00	
	FLEXOMETRO DE 8M	Und				3	45	135.00	
	WINCHA DE FIBRA DE VIDRIO DE 50 MTS	Und				1	120	120.00	
	MARTILLO	Und				3	45	135.00	
	COMBA DE GOMA	Und				1	30	30.00	
	HOJA DE SIERRA	Und				10	10	100.00	
	CIZALLA 6MM 18"	Und				1	110	110.00	
	TUBO DE ACERO 3/4 * 4mm	Und				2	20	40.00	
	DISCO DE CORTE PARA MADERA DE 7 1/4	Und				20	15	300.00	
	DISCO DE CORTE PARA ACERO DE 7 1/4	Und				20	15	300.00	
	COMBA DE 06 LIBRAS	Und				1	55	55.00	
	OTROS MATERIALES Y/O ACCESORIOS	Und				1	133.14	133.14	
	DISCO DE CORTE PARA TRONZADORA DE 14 "	Und				20	20	400.00	
<b>2 6.8 1.4 3</b>	<b>GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS</b>				<b>486,303.00</b>			<b>328,454.00</b>	<b>814,757.00</b>
	<b>SERVICIOS - COMPONENTE PRODUCTIVO</b>				<b>486,303.00</b>			<b>275,445.00</b>	
	ALQUILER DE ESTACIÓN TOTAL	hm	24.00	18.75	450.00				
	ALQUILER NIVEL TOPOGRÁFICO	hm	12.00	15.00	180.00				
	BASE DE DATOS DE BENEFICIARIOS SENGUN TIPO DE INTERENCION ESTATAL	Servicio	1.00	5,000.00	5,000.00				
	COORDINADOR ZONAL	Servicio	6.00	6,000.00	36,000.00	2.00	6000.00	12000.00	
	ESTUDIO DE MANUAL TECNICO DE GESTORES COMERCIALES	Servicio	1.00	500.00	500.00				
	ELABORACION DE MANUAL TECNICO PARA GESTORES	Servicio	1.00	1,500.00	1,500.00				
	ESPECIALISTA EN ASOCIATIVIDAD Y FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL	Mes	4.00	5,000.00	20,000.00	3.00	5000.00	15000.00	
	ESPECIALISTA EN SIG	Servicio	2.00	6,000.00	12,000.00				
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA PRODUCTIVA I	Mes	48.00	4,000.00	192,000.00	16.00	4000.00	64000.00	
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA PRODUCTIVA II	Mes	12.00	5,000.00	60,000.00	4.00	5000.00	20000.00	
	ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL	Mes	4.00	6,000.00	24,000.00	3.00	6000.00	18000.00	
	IMPRESION DE MANUAL TECNICO DE GESTORES COMERCIALES	Servicio	1.00	3,500.00	3,500.00				
	OTROS SERVICIOS DIVERSOS	Servicio	1.00	4,273.00	4,273.00				
	REFRIGERIO	Und	8,100.00	6.78	54,900.00				
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE CARTEL DE OBRA	Servicio	1.00	1,500.00	1,500.00				
	SERVICIOS DE CONSULTORIA DE LINEA DE BASE	Servicio	1.00	46,000.00	46,000.00				
	SERVICIOS DE DISEÑO E EDICION DE MANUAL PARA PROMOTORES	Servicio	1.00	500.00	500.00				
	SERVICIOS DE EDICION DE MATERIALES DE CAPACITACION	Servicio	2.00	500.00	1,000.00				
	SERVICIOS DE ELABORACION DE MANUALES PARA PROMOTORES	Servicio	1.00	1,500.00	1,500.00				
	SERVICIOS DE ELABORACION DE MATERIAL DE CAPACITACION	Servicio	2.00	1,500.00	3,000.00				
	SERVICIOS DE IMPRESION DE MANUAL PARA PROMOTORES	Servicio	1.00	3,500.00	3,500.00				
	SERVICIOS DE IMPRESION DE MATERIALES DE CAPACITACION	Servicio	2.00	3,000.00	6,000.00				
	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN EDUCACIÓN AMBIENTAL	Servicio	3.00	1,500.00	4,500.00				
	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	Servicio	3.00	1,500.00	4,500.00				
	ALIMENTACION DE PART. EN FERIA LIMA	Und				36.00	24.00	864.00	
	ALQUILER DE STAND	Und				1.00	13000.00	13000.00	
	FACILITADOR DE PASANTIA	Servicio				0.50	3000.00	1500.00	
	ALIMENTACION DE FONDOS POR ENCARGO PARTICIPACION EN FERIAS	Evento				2.00	3873.00	7746.00	
	HOSPEDAJE EN LIMA	Und				16.00	60.00	960.00	
	ALQUILER DE CAMION A FONDO	Und				85.00	6.00	510.00	
	INSTRUCTOR ACADEMICO	Servicio				5.00	6000.00	30000.00	
	PASAJE A CHANCHAMAYO	Und				34.00	80.00	2720.00	
	PASAJE AYACUCHO - SAN FRANCISCO	Pje				47.00	50.00	2350.00	
	PASAJE HUANCAYO - AYACUCHO	Pje				47.00	60.00	2820.00	
	PASAJE PANGOÁ - HUANCAYO	Pje				47.00	65.00	3055.00	
	PASAJE PUERTO COPA - PANGOÁ	Pje				47.00	50.00	2350.00	
	PASAJE PUERTO ENE - PUERTO COPA	Pje				30.00	50.00	1500.00	
	PASAJE SAN FRANCISCO - PICHARI - PUERTO ENE	Pje				47.00	50.00	2350.00	
	PASAJES LIMA (IDA Y VUELTA)	Und				8.00	250.00	2000.00	
	SERVICIO DE ALIMENTACION (REFRIGERIO)	Und				180.00	4.00	720.00	
	SERVICIOS DE ALIMENTACION - ALMUERZO (PASANTES)	Und				240.00	15.00	3600.00	
	SERVICIOS DE ALIMENTACION - CENA (PASANTES)	Und				240.00	15.00	3600.00	
	SERVICIOS DE ALIMENTACION - DESAYANO (PASANTES)	Und				240.00	15.00	3600.00	
	SERVICIOS DE ALIMENTACION (CENA)	Und				420.00	8.00	3360.00	
	SERVICIOS DE EDICION DE MATERIALES DE CAPACITACION	Servicio				3.00	500.00	1500.00	
	SERVICIOS DE ELABORACION DE ESTUDIO DE MERCADO	Und				1.00	30000.00	30000.00	
	SERVICIOS DE ELABORACIÓN DE MATERIAL DE CAPACITACION	Servicio				3.00	1500.00	4500.00	
	SERVICIOS DE HOSPEDAJE (PASANTES)	dia				190.00	60.00	11400.00	
	SERVICIOS DE IMPRESION DE MATERIALES DE CAPACITACION	Servicio				3.00	3000.00	9000.00	
	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE SEMILLAS	kg				7200.00	0.20	1440.00	
	<b>SERVICIOS - COMPONENTE INFRAESTRUCTURA</b>							<b>53,009.00</b>	
	SERVICIO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION DE CONCRETO	Servicio				20	25.00	500.00	
	S.C. ELABORACION DE VENTANA INC INSTALAC	Servicio				26.97	50.00	1,348.50	
	S.C. DE ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	Servicio				1	7,254.00	7,254.00	
	S.C MOVIMIENTO DE TIERRAS	Servicio				1	30,000.00	30,000.00	



RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 138-2023-MIDAGRI-PROVRAEM -DE  
**CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06 - 2023**  
**DESAGREGADO COSTO DIRECTO**

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.  
 PROPIETARIO : PROVRAEM  
 UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI  
 FECHA : 24/07/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCION	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/. 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			SUBTOTAL
			CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	
	SC DE ESTUDIO GEOLOGICO	Servicio				1	3,000.00	3,000.00	
	S.C DE DISEÑO ESTRUCTURAL	Servicio				1	3,100.00	3,100.00	
	SERVICIOS IMPREVISTOS	Servicio				1	956.70	956.70	
	MEZCLADORA DE CONCRETO	hm				159.44	12.50	1,993.00	
	VIBRADOR A GASOLINA	hm				45.5	8.00	364.00	
	NIVEL TOPOGRAFICO	dia				5	50.00	250.00	
	MANCHA COMPACTADORA	hm				325.2	8.25	2,682.90	
	ENDAMIO METALICO	dia				7	15.70	109.90	
	TRIQUETAS	Und				3	150.00	450.00	
	MOZONZADORA	Und				1	1,000.00	1,000.00	
	<b>A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL (CONTROL CONCURRENTE)</b>				<b>130,914.00</b>				<b>130,914.00</b>
	TRANSFERENCIA FINANCIERA A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA	Und	1.00	130,914.00	130,914.00				
	<b>TOTAL</b>				<b>858,223.00</b>			<b>850,202.00</b>	<b>1,708,425.00</b>





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

## RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 0125-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 30 de junio del 2023.

### VISTO:

La solicitud del servidor civil a plazo indeterminado **JOEL PERCY RODRIGUEZ MALLMA**, a través del cual solicita licencia sin goce de remuneraciones por motivos particulares con reserva de plaza laboral de Especialista en Infraestructura Rural de la Dirección de Infraestructura Rural del PROVRAEM; Informe N° 134-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-OA; Informe Técnico N° 00081-2023-MIDSADRI-PROVRAEM/OA-RR.HH-RGT y la Opinión Legal N° 035-A-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-OAL; y,

### CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, conforme al art. 19° del Manual de Operaciones de PROVRAEM, aprobado por Resolución Ministerial N° 554-2014-MINAGRI, el régimen laboral del personal de PROVRAEM está regulado por Ley N° 30057 - Ley del Servicio Civil, normas conexas, complementarias, modificatorias y reglamentarias, y en tanto se implemente dicho régimen en la entidad, será de aplicación el régimen especial de contratación administrativa de servicios (CAS) regulado por el Decreto Legislativo N° 1057 y normas conexas, complementarias, modificatorias y reglamentarias;

Que, el Decreto Legislativo N° 1057, modificado por Ley N° 29849, en el inciso g) del art. 6°, establece que son derechos de los trabajadores bajo la modalidad de Contratación Administrativa de Servicios, acceder a las diversas formas de licencia establecidas para los trabajadores de las entidades del Estado y sea cual fuere las modalidades de su vínculo contractual, no estableciendo distinción alguna si se considera el tenor del citado articulado;

Que, el Manual Normativo de Personal N° 003-93-DNP aprobado por Resolución Directoral N° 001-93-INAP/DNP, que regula las licencias y permisos de los trabajadores de las diversas entidades del estado, señala en su acápite 1.2.7. que las licencias por asuntos particulares sin goce de remuneraciones serán otorgadas hasta por noventa (90) días;

Que, los Informes Técnicos Nos. 1571-2021; 357-2021-000435-2023-SERVIR/GPGSC emitidos por SERVIR en su calidad de entidad especializada en materia del tratamiento del Sistema de Personal y Recursos Humanos, absuelven consultas sobre licencias sin goce de remuneraciones con reserva de plaza con pronunciamientos





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

## RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 0125-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

favorables a la procedencia de dichas acciones de personal, los cuales resultan también aplicables a los trabajadores contratados bajo el RECAS al considerar que otorgada la licencia sin goce de remuneraciones corresponde también –como en el presente caso– reservar la plaza ocupada en determinada entidad, en tanto dure la licencia concedida;

Que, por tanto, la licencia sin goce de haber que se otorgue a los servidores del RECAS a plazo indeterminado debe darse de acuerdo a lo regulado por el régimen laboral que corresponde a la entidad (Decreto Legislativo N° 276 o 728), aplicando el plazo máximo que se haya establecido para dicha licencia. Las misma que fueron objeto de informes técnicos por el SERVIR a través de los Informes Técnicos Nros. 000357-2021-SERVIR-GPGSC; 000679 Y 000435-2023-SERVIR-GPGSC. Sin embargo para dicho efecto, se debe suspender de manera perfecta el vínculo laboral primigenio (mediante licencia sin goce de remuneraciones); en caso contrario, se incurriría en la prohibición de doble percepción, la misma que puede acarrear responsabilidades administrativas y penales;

Que, lo señalado por el servidor civil Joel Percy Rodríguez Mallma, se encuentra ajustado al sustento técnico legal de las normas y directivas mencionadas en líneas precedentes, así como por estar acreditada la causa que motiva la licencia solicitada por motivos particulares, la misma que debe ser concedida con eficacia al día 01 de julio del 2023 con arreglo a lo previsto en el art. 17.1. del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444 – Ley General de Procedimientos Administrativos, por ser más beneficiosa al administrado y por haberlo solicitado así de modo expreso en la petición objeto de tratamiento;

Que, asimismo y conforme se advierte de los numerales 3.1 y 3.2 de la parte de conclusiones del Informe Técnico N° 00081-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/OA-RR.HH-RGT emitido por el Especialista en Recursos Humanos, la licencia sin goce de remuneraciones y reserva de plaza de Especialista en Infraestructura Rural de la Dirección Infraestructura Rural del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, debe darse de acuerdo a lo regulado por el régimen laboral que corresponde a la entidad (**Decreto Legislativo N° 276 O 728**), aplicando el plazo máximo que se haya establecido para dicha licencia y por tanto sugiere se confiera la licencia por 90 días calendarios;

Que, asimismo a través de la Opinión Legal N° 035-A-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/OAL, se concluye que resulta procedente la licencia sin goce de remuneraciones con reserva de plaza solicitado por el servidor civil Joel Percy Rodríguez Mallma en condición de Especialista en Infraestructura Rural de la Dirección de Infraestructura Rural del Proyecto Especial de Desarrollo de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, por el plazo máximo de 90 días calendarios y computables a partir del 01 de julio del año en curso;

Por las consideraciones antes señaladas, de conformidad a las atribuciones conferidas en el art. 10° del Manual de Operaciones del PROVRAEM aprobado con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, art. 30° del Reglamento Interno de Servidores Civiles de PROVRAEM aprobado por Resolución Directoral Ejecutiva N° 027-2020-MINAGRI-PROVRAEM/DE, y lo dispuesto a través de la Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

## RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 0125-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

SE RESUELVE:

**Artículo 1°.- OTORGAR**, Licencia sin goce de Remuneraciones al servidor civil **JOEL PERCY RODRIGUEZ MALLMA** por el plazo de noventa (90) días calendarios, computados a partir del 01 de julio del año en curso, con reserva de Plaza de Especialista en Infraestructura Rural de la Dirección de Infraestructura Rural del Proyecto Especial de Desarrollo de los Valles del Rio Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, a cuyo vencimiento de plazo deberá de retornar a la plaza reservada, con las formalidades del caso y bajo responsabilidad administrativa.

**Artículo 2°.- NOTIFICAR**, la presente resolución al servidor beneficiario de la licencia concedida, debiendo la Dirección de Administración y Unidad de Recursos Humanos velar por el estricto cumplimiento y seguimiento del plazo de la presente resolución.

**Artículo 3°.- NOTIFIQUESE**, la presente resolución a los órganos estructurados de PROVRAEM para su conocimiento y demás fines, así como publíquese la presente resolución en el portal de Transparencia para los fines administrativos a que hubiere lugar.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE  
DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO  
PROVRAEM

ING. JOEL CUSO LUISIBAN MINCHAN  
DIRECTOR EJECUTIVO

JCM/DE  
OAL/Irt  
Archivo

